報道関係各位

2022 年 4月 1日

組織改革のお知らせ

株式会社類設計室（本社：大阪府大阪市、代表取締役社長：阿部 紘）は 2022 年 4 月 1 日付で組織改革を行いま

したのでお知らせいたします。

■事業部ごとの自主管理力を高めるとともに、総合的な視点で提案できる体制へ

社会状況の変化により、お客様が抱える課題やニーズが多様化・高度化する中で、すべての事業活動の中心にお

客様を据えて、より迅速かつ柔軟な対応を可能とする組織体系へと改編します。

1. 事業部ごとの自主管理力を高める

事業部全社員が参加する経営会議を事業部ごとに開催し、各部門の目的を明確にし、お客様の潜在的な課題を含

めた様々な問題を発見、理解し、最適な解決策を提示できるように技術力向上を図ります。

2.全事業部を統括した部門を新設

全事業部の包摂する部門として「経営統括部」「事業統括部」を新設。事業部を横断した総合的な視点から経営を

考え、お客様へ提供する価値の最大化を目指します。

新しい組織図

【会社概要】

会社名：株式会社 類設計室

所在地：大阪市淀川区西中島 4-3-2

代表者：阿部 紘

設立：1972 年

URL：https://www.rui.ne.jp/

事業内容：「類設計室」は、1972 年に共同体企業として設立。同年、設計事業部「類設計室」、その後活力ある社会をめざして 1975

年には教育事業部「類塾」、1999 年には農園事業部「類農園」を開設。社会の様々な分野で事業を設計し、実践しています。

【お問い合わせ】

株式会社類設計室 経営統括部 広報課

電 話：06-6305-2222